Kemudian dilakukan sintesis untuk konsep implementasi tauhid perspektif Syekh
Bin Baz dalam dakwah dan pendidikan di era globalisasi.

2. PEMBAHASAN
2.1. Profil Syaikh Bin Baz

Syaikh Bin Baz memiliki nama lengkap Abdul Aziz bin Abdullah bin Baz,
lebih dikenal sebagai Syekh Bin Baz. Ia lahir pada 12 Dzulhijjah 1330 H (21 November
1912) di Riyadh, Arab Saudi. Sejak kecil, Bin Baz menunjukkan minat besar dan
semangat dalam menuntut ilmu agama, meskipun pada usia muda ia kehilangan
penglihatannya akibat penyakit yang dideritanya. Namun, ketekunannya tidak
pudar, dan ia terus belajar hingga mencapai derajat keilmuan yang tinggi. Syekh Bin
Baz wafat pada 27 Muharram 1420 H (13 Mei 1999) Riyadh, Arab Saudi, dan
dimakamkan di Makkah Al-Mukarramah.23

Syekh Bin Baz menempuh pendidikan agama secara intensif sejak usia muda
di Riyadh. Ia menghafal Al-Qur'an dan kemudian mendalami berbagai cabang ilmu
syar’i seperti Fiqih, Tafsir, hadits, dan tauhid di bawah bimbingan ulama-ulama
besar.